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Hozirgi  kunda   viloyat  sharoitida  yetishtirilayotgan  bug’doylar  bir  necha

navlardan iborat bo’lib, ular umumiy hosildorligi va hosil sifatlari bilan bir- biridan

farq  qiladi.  Ayrim  yillarda  yog’ingarchilik  kam  bo’lishi  va  sug’orish  uchun

ishlatiladigan suvlarning ham rejadan kam bo’lishi  umumiy hosil  miqdoriga va

sifatiga  salbiy  ta’sir  etadi.  Shuning  uchun  ham  bug’doy  navlarining

qurg’oqchilikka  chidamlilik  darajasini  aniqlash  va  nisbatan  chidamli  navlarni

ishlab chiqishga tavsiya etish dolzarb muammo bo’lmoqda.

O’simliklarning suv almashinuv xususiyatlari ularning o’sishi, rivojlanishi,

hosildorligi  va  hosil  sifatini  ta’minlaydigan asosiy  ko’rsatgichlardan  biri  bo’lib

hisoblanadi. [4].

O’simliklar hayotida suvning o’rni, o’simliklar to’qimalari tarkibining 70-

95% suvdan  iborat.  O’simlikning  barcha  organlarida  suv  bo’ladi:  bargda-90%,
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novdada-70-80%,  ildizda-50-60%,  urug’da-10%,  vakuolada-98%,  sitoplazmada-

80%,  qobiqda-50%  atrofida  suv  uchraydi.  Ayrim  ho’l  mevalarda  juda  ko’p:

pamidorda-94%, tarvuzda-92% gacha suv bo’ladi [1,3].

Yuqoridagi ma’lumotlardan kelib  chiqgan holda,  biz  bug’doy navlarining

suv  almashinuv  xususiyatlarini,  ularning  o’sish  va  rivojlanish  fazalari  bo’yicha

o’rgandik.

1.1- jadval.

Omad bug’doy navi bargida umumiy suvning miqdori 78,9 % ga teng bo’lib,

Andijon  1  naviga  nisbatan  3,3  %  ga  ko’p  ekanligi  kuzatildi.  Grom  navining

umumiy suv miqdori 82,4 % gat eng bo’lib, Andijon 1 ga nisbatan 6,8 % ga ko’p

ekanligi  aniqlandi.  Tanya bug’doy navining 84,4  % ga  suv bo’lib,  u  Andijon1

naviga nisbatan 8,8 % ko’pligi aniqlandi.

Bu ma’lumotlardan aniqlanishicha, Andijon 1 bug’doy navining barglaridagi

suv miqdoriga nisbatan Tanya bug’doy navining barglarida suv eng ko’p bo’lishi

va boshqa navlar oraliq o’rinda ekanligi aniqlandi.

O’simlik  barglarida  sodir  bo’ladigan  transpiratsiya  jadalligi  ham

o’simliklarni  suv  almashinuv  xususiyatlaridan  biri  hisoblanadi.  Jadvalda

ko’rsatilgan  (  1.1-jadval)  ma’lumotlardan  aniqlanishicha  Andijon  1  bug’doy

navining barglarining 1 m2 barg sathida 1soat davomida 25,0 g suv parlatilgan
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bo’lsa shu muddatda Tanya bug’doy navining barglaridan 10,5 g suv bug’langan

ya’ni shu muddatda Tanya navi Andijon naviga nisbatan 14,5 g suv kam parlatgan.

Qolgan navlar ham oraliq o’rinlarni egallab Andijon 1 naviganisbatan kamroq suv

parlatgan, ya’ni Andijon 2 navi 3,9 g , Asr navi 5,0 g, Omad navi 8,3 g, Grom navi

11,8  g  kam  suv  parlatgan.  Bu  ko’rsatgich  navlarning  transpiratsiya  jadalligi

bo’yicha ham bir-biridan keskin farq qilishini ko’rsatadi.

Bug’doy navlari barglaridagi suv taqchilligi ham nav xususiyatlariga bog’liq

holda o’zgaradi. Andijon 1 navining barglarida suv taqchillik 6,8 % ga teng bo’lsa,

Andijon 2 naviniki 6,3 % teng bo’lib, u Andijon 1 naviga nisbatan nisbatan 0,3 %,

Omad navida  1,8  %,  Grom navida  2,3  % va  Tanya navida  4,3  %.  Andijon  1

bug’doy navi barglariga nisbatan suv taqchilligi kamroq ekanligi aniqlandi.

Huddi  suv  taqchilligiga  o’xshash  barglarining  suv  saqlash  qobilyati  ham

o’simliklarning  qurg’oqchilikka  chidamlilik  darajasini  harakterlaydigan  eng

muhim ko’rsatgich hisoblanadi. Andijon 1 bug’doy navi barglarining suv saqlash

qobilyati boshqa navlarga nisbatan eng past bo’lib, 1 soat davomida sarflagan suv

miqdori 6,09 % ga teng bo’lsa, Andijon 2 bug’doy navi shu muddatda 5,33 % suv

sarflagan va ular o’rtasidagi farq 0,76 % ga teng.

Asr bug’doy navi barglaridan sarflangan suv miqdori 5,63 % ga teng bo’lib,

u 0,46 % ga kamroq, Omad bug’doy navining barglari shu muddatda 3,98 % suv

parlatgan bo’lsa, Andijon 1 naviga nisbatan 2,15 %, Grom bug’doy navi 1 soatda

3,37 % suv parlatib Andijon 1 ga nisbatan 2,72 % va Tanya bug’doy navi 1 soat

davomida 2,59 % suv parlatib, Andijon 1 navidan 3,5 % kam suv parlatgan.

Bu ma’lumotlar Andijon 1 bug’doy navining suv saqlash qobilyati eng past,

Tanya bug’doy navining suv saqlash qobilyati  eng yuqori ekanligini ko’rsatadi.

Qolgan navlar suvni saqlash qobilyati bo’yicha oraliq o’rinni egallaydi. Shunday

qilib  bug’doy  navlarining  suv  almashinuv  xususiyatlariga  asoslangan  holda

ularning  qurg’oqchilikka  chidamligi  darajasini  quyidagi  tartibda  joylashtirish

mumkin: Andijon 1 <Andijon 2 <Asr< Omad < Grom <
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Tanya ya’ni o’rganilgan navlar o’rtasida Andijon 1 navining qurg’oqchilikka

chidamligi eng past bo’lsa, Tanya bug’doy navining qurg’oqchilikka chidamligi

eng yuqori va qolgan variantlar oraliq o’rinda joylashgan.

Bug’doy navlarining qurg’oqchilikka chidamlilik darajasini ko’rsatuvchi eng

muhim  fiziologik  jarayon  barglaridagi  umumiy  suv  miqdoridir.  Boshqa

ko’rsatgichlarga  nisbatan  bu  ko’rsatgich  to’g’ridan-to’g’ri  navlarning

qurg’oqchilikka chidamlilik darajasini harakterlaydi. Bizning tajribamizda olingan

bu ma’lumotlar 1.1-rasmda yanada aniqroq tasvirlangan.

1.1 – rasm. Bug’doy navlarining gullash fazasidagi umumiy suv miqdori.

Bug’doy  navlarining  qurg’oqchilikka  chidamlilik  darajasini  tasvirlovchi

ya’ni  ularning  umumiy  suv  miqdori  bo’yicha  to’plangan  ma’lumotlar

ko’rsatishicha  barcha  o’rganilgan  navlar  o’rtasida  nisbatan  qurg’oqchilikka

chidamli nav bo’lib Tanya navi hisoblanadi. Bu navning barglaridagi umumiy suv

miqdori  84,4%  ekanligi  aniqlandi.  Nisbatan  chidamsiz  hisoblangan  Andijon-1

bug’doy navi barglarida umumiy suv miqdori 75,6% teng. Qolgan navlar oraliq

o’rinda joylashgan. 
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